
 1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI 
EXTRATO DE CONTRATO – ABRIL/2017 

(Lei Federal n° 8.666/93, art. 61, parágrafo único) 
 

CONTRATO 021/2017 
CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: DELSUL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS LTDA ME, CNPJ sob o n. 
11.930.656/0001-20. OBJETO: Aquisição de materiais elétricos, destinados à conservação e conserto da iluminação pública. PROC. ORIGEM: Carta Convite n° 005/2017. 
VALOR: R$ 41.516,00. ASSINATURA: 03/04/2017. PRAZO: termino se dará com a entrega total do objeto. 
 
CONTRATO 022/2017 
CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: PAULO ROGÉRIO MACHADO ROSA - ME, CNPJ sob o n° 07.404.985/0001-60. OBJETO: aquisição de 
gêneros alimentícios e artigos para cozinha para o Centro de Atendimento Psicossocial – CAPS. PROC. ORIGEM: Tomada de Preços 002/2017. VALOR: R$ 2.123,04. 
ASSINATURA: 19/04/2017. PRAZO: termino se dará com a entrega total do objeto (previsão 06 meses). 
 
CONTRATO 023/2017 
CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: PAULO ROGÉRIO MACHADO ROSA - ME, CNPJ sob o n° 07.404.985/0001-60. OBJETO: aquisição de 
gêneros alimentícios para atender ao Centro de Amparo a Criança e Adolescente de Taquari - CEACAT. PROC. ORIGEM: Tomada de Preços 003/2017. VALOR: R$ 
779,04. ASSINATURA: 19/04/2017. PRAZO: termino se dará com a entrega total do objeto (previsão 06 meses). 
 
CONTRATO 024/2017 
CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: NUTRESSENCIAL ALIMENTOS LTDA, CNPJ sob o n° 08.727.723/0001-07. OBJETO: aquisição de 
gêneros alimentícios para as creches e escolas da Rede Municipal de Ensino. PROC. ORIGEM: Tomada de Preços 001/2017. VALOR: R$ 46.603,54. ASSINATURA: 
20/04/2017. PRAZO: termino se dará com a entrega total do objeto (previsão 10 meses). 
 
CONTRATO 025/2017 
CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: CASA BRASIL AGRONEGÓCIOS LTDA, CNPJ sob o n° 13.630.935/0001-01. OBJETO: aquisição de 
gêneros alimentícios para as creches e escolas da Rede Municipal de Ensino. PROC. ORIGEM: Tomada de Preços 001/2017. VALOR: R$ 122.600,50. ASSINATURA: 
20/04/2017. PRAZO: termino se dará com a entrega total do objeto (previsão 10 meses). 
 
CONTRATO 026/2017 
CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: PAULO ROGÉRIO MACHADO ROSA - ME, CNPJ sob o n° 07.404.985/0001-60. OBJETO: aquisição de 
gêneros alimentícios para as creches e escolas da Rede Municipal de Ensino. PROC. ORIGEM: Tomada de Preços 001/2017. VALOR: R$ 2.350,00. ASSINATURA: 
20/04/2017. PRAZO: termino se dará com a entrega total do objeto (previsão 10 meses). 
 
CONTRATO 027/2017 
CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: ÁGUA E SOLO SOLUÇÕES EM SANEAMENTO LTDA, CNPJ sob o n. 11.426.768/0001-48. OBJETO: 
Aquisição de materiais abaixo discriminados, destinados à obra do poço no Morro dos Garcia, localidade de Júlio de Castilhos, com efeito de encerramento do contrato com o 
Estado do Rio Grande do Sul. PROC. ORIGEM: Carta Convite n° 006/2017. VALOR: R$ 23.810,00. ASSINATURA: 24/04/2017. PRAZO: entrega total do objeto 
(prazo: 03 dias). 

 
 
 
 



 2 

EXTRATO DE TERMOS ADITIVOS – ABRIL/2017 
(Lei Federal n° 8.666/93, art. 61, parágrafo único) 

 
CONTRATO 030/2014 
TERMO ADITIVO V - CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: CONPASUL CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ/MF sob o n. 
90.063.470/0001-97. PROC. ORIGEM: Concorrência 003/2014. OBJETO: acrescenta à Cláusula III - DO PRAZO DE ENTREGA, no item III.1, o prazo de mais 120 
(cento e vinte) dias, a contar de 29 de  março de 2017,  para a conclusão das obras e serviços. VALOR: sem alteração. ASSINATURA: 05/04/2017. 
 
CONTRATO 018/2016 
TERMO ADITIVO I - CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: ELIZANDRO OLIVEIRA DA SILVA E CIA LTDA, CNPJ/MF sob o n. 
07.917.942/0002-69. PROC. ORIGEM: Carta – Convite 001/2016. OBJETO: aquisição de Gás Liquefeito de Petróleo – GLP para atender as necessidades do Município de 
Taquari - Altera o valor unitário do item 01 “gás liquefeito de petróleo – glp – carga de 13kg”, que passa a ser de R$ 49,59 (quarenta e nove reais e cinqüenta e nove 
centavos). VALOR: R$ 49,59 p/unidade. ASSINATURA: 07/04/2017. 
 
CONTRATO 019/2016 
TERMO ADITIVO I - CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: ELIZANDRO OLIVEIRA DA SILVA E CIA LTDA, CNPJ/MF sob o n. 
07.917.942/0002-69. PROC. ORIGEM: Carta – Convite 001/2016. OBJETO: aquisição de Gás Liquefeito de Petróleo – GLP para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal da Saúde - Altera o valor unitário do item 01 “gás liquefeito de petróleo – glp – carga de 13kg”, que passa a ser de R$ 49,59 (quarenta e nove reais e cinqüenta e 
nove centavos). VALOR: R$ 49,59 p/unidade. ASSINATURA: 07/04/2017. 
 
CONTRATO 020/2016 
TERMO ADITIVO I - CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: ELIZANDRO OLIVEIRA DA SILVA E CIA LTDA, CNPJ/MF sob o n. 
07.917.942/0002-69. PROC. ORIGEM: Carta – Convite 001/2016. OBJETO: aquisição de Gás Liquefeito de Petróleo – GLP para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Educação – Altera o valor unitário do item 01 “gás liquefeito de petróleo – glp – carga de 13kg”, que passa a ser de R$ 49,59 (quarenta e nove reais e cinqüenta 
e nove centavos). VALOR: R$ 49,59 p/unidade. ASSINATURA: 07/04/2017. 
 

 
 
 
 
Obs.: O presente extrato encontra-se publicado na íntegra no site www.taquari.rs.gov.br e no mural da entidade, conforme Lei 
Municipal n° 3.420/2012. 

http://www.taquari.rs.gov.br/

